ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1407-п
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление
Правительства области
от 30.05.2014 № 530-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства области от 30.05.2014 № 530-п

«О государственной программе Ярославской области «Развитие физической
культуры и спорта в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы» следующие
изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

Губернатора области, курирующего вопросы образования, культуры, спорта,
туризма и молодежной политики.».

1.2. Внести в государственную программу Ярославской области
«Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области» на 2014 -
2020 годы, утверждённую постановлением, изменения согласно
приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 26.12.2014 № 1407-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы

1. Паспорт Государственной программы изложить в следующей
редакции:

«ПАСПОРТ
Государственной программы

Ответственный
исполнитель
Государственной
программы

агентство по физической культуре и спорту Ярославской
области, руководитель агентства по физической культуре
и спорту Ярославской области Карпов Сергей
Тимофеевич, тел. 40-04-99

Куратор
Государственной
программы

заместитель Губернатора области, курирующий вопросы
образования, культуры, спорта, туризма и молодёжной
политики

Сроки
реализации
Государственной
программы

2014 - 2020 годы

Цель
Государственной
программы

обеспечение возможности для населения Ярославской
области систематически заниматься физической
культурой и спортом, повышение конкурентоспособности
спортсменов области на всероссийских и международных
спортивных соревнованиях

Объём
финансирования
Государственной
программы за
счет всех
источников

всего по Государственной программе* -
4413,130 млн. рублей, в том числе:
2014 год - 829,778 млн. рублей;
2015 год - 501,394 млн. рублей;
2016 год - 381,958 млн. рублей;
2017 год - 650,0 млн. рублей;
2018 год - 650,0 млн. рублей;
2019 год - 700,0 млн. рублей;
2020 год - 700,0 млн. рублей

Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав
1осударственной программы**:
ОЦП «Развитие
физической

ответственный исполнитель подпрограммы - агентство
по физической культуре и спорту Ярославской области,

2

культуры и
спорта в
Ярославской
области» на
2013 -
2015 годы

руководитель агентства по физической культуре и спорту
Ярославской области Карпов Сергей Тимофеевич,
тел. 40-04-99

ОЦП «Развитие
материально-
технической
базы физической
культуры и
спорта
Ярославской
области» на
2011 -
2016 годы

ответственный исполнитель подпрограммы - агентство
по физической культуре и спорту Ярославской области,
руководитель агентства по физической культуре и спорту
Ярославской области Карпов Сергей Тимофеевич,
тел. 40-04-99

ВЦП
«Физическая
культура и
спорт в
Ярославской
области» на
2014 год и
плановый
период 2015 -
2016 годов

ответственный исполнитель подпрограммы - агентство
по физической культуре и спорту Ярославской области,
руководитель агентства по физической культуре и спорту
Ярославской области Карпов Сергей Тимофеевич,
тел. 40-04-99

Электронный
адрес разме-
щения
Государственной
программы в
информацион-
но-телекомму-
никационной
сети «Интернет»

http://www.yarregion.ru/depts/ddmfs/tmpPages/programs.aspx

* Ресурсное обеспечение Государственной программы приведено в
приложении 1 к Государственной программе.

** Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав
1—1 »-» А 1—1 »-»

Государственной программы, приведены в приложении 2 к Государственной
программе.».

2. Раздел III изложить в следующей редакции:

http://www.yarregion.ru/depts/ddmfs/tmpPages/programs.aspx

3

«III. Цель и целевые показатели Государственной программы

Цели Государственной программы - обеспечение возможности для населения Ярославской области
систематически заниматься физической культурой и спортом, повышение конкурентоспособности спортсменов
Ярославской области на всероссийских и международных спортивных соревнованиях.

Наименование Единица Значение показателя
показателя измерения базовое,

2013 год
2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 . Государственная программа

Доля граждан, процентов 25,9 28 30 32 34 36 38 40
систематически
занимающихся
физической
культурой и спортом,
в общей численности
населения
Доля обучающихся и процентов 67,4 69 71 73 75 77 79 80
студентов,
систематически
занимающихся
физической
культурой и спортом,
в общей численности
данной категории
населения
Уровень процентов 24,1 25,6 25,7 28 30 32 34 36
обеспеченности
населения
спортивными
сооружениями исходя

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
из единой пропускной
способности

2. ОЦП «Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области» на 2013 - 2015 годы
Доля муниципальных
образований области,

процентов 95 95 95

улучшивших
показатели
деятельности в сфере
физической культуры
и спорта, от общего
количества
муниципальных
образований области
Доля населения, процентов 91,7 92 93
удовлетворенного
качеством
государственных и
муниципальных услуг
и работ в сфере
физической культуры
и спорта, от всего
населения,
воспользовавшегося
услугами и работами
в сфере физической
культуры и спорта

3. ОЦП «Развитие материально-технической базы физической культуры и спорта Ярославской области» на 2011 - 2016 годы
Количество единиц 2231 2275 2282 2283
спортивных
сооружений в
Ярославской области
Единовременная человек 58201 61818 62038 62088

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
пропускная
способность
спортивных
сооружении
Ярославской области

4. ВЦП «Физическая культура и спорт в Ярославской области» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов
Количество человек 329965 356000 382000 408000
населения,
систематически
занимающегося
физической
культурой и спортом
Доля спортсменов
Ярославской области,

процентов 100 100 100 100

являющихся
кандидатами в
олимпийские и
паралимпийские
сборные команды
России, получивших
поддержку из средств
областного бюджета

3. Ресурсное обеспечение Государственной программы Ярославской области «Развитие физической культуры и
спорта в Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 1 к Государственной программе) изложить в
следующей редакции:

6

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы

№
п/п

Источник
финансирования

Всего Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

№
п/п

Источник
финансирования

Всего

2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Областная целевая

программа «Развитие
физической культуры
и спорта в
Ярославской области»
на 2013 - 2015 годы

9500,00 5500,00 4000,00 1.

Предусмотрено законом об областном бюджете:

1.

- областные средства 9500,00 5500,00 4000,00 - - - - -
2. Областная целевая

программа «Развитие
материально-
технической базы
физической культуры
и спорта Ярославской
области» на 2011 -
2016 годы

640346,00 304884,00 225462,00 110000,00

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 436065,00 145224,00 180841,00 110000,00 - - - -
- федеральные 80070,00 80070,00 - - - - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
средства
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):
- федеральные 40000,00 - 40000,00 - - - - -
средства
- местные бюджеты 74211,00 69589,00 4622,00 - - - - -
- внебюджетные 10000,00 10000,00
источники

3. Ведомственная
целевая программа
«Физическая культура
и спорт в Ярославской
области» на
2014 год и плановый
период 2015 и
2016 годов

1063284,00 519394,00 271932,00 271958,00

Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 1055861,00 511971,00 271932,00 271958,00 - - - -
- федеральные 7423,00 7423,00 - - - - - -
средства
Итого по 4413130,00 829778,00 501394,00 381958,00 650000,00 650000,00 700000,00 700000,00
Государственной
программе
Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 1501425,00 662695,00 456772,00 381958,00 - - - -
- федеральные 87494,00 87494,00 - - - - - -
средства
Справочно (за рамками закона об областном бюджете):
- федеральные 40000,00 - 40000,00 - - - - -
средства
- местные бюджеты 74211,00 69589,00 4622,00 - - - - -
- внебюджетные 10000,00 10000,00
источники

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Нераспределённые
средства

2700000,00 - - - 650000,00 650000,00 700000,00 700000,00